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»بن والاس« وزیر دفاع بریتانیا در سفری 
از پیش اعلام نشده راهی واشنگتن شده است 
تا با همتای آمریکایی و مقام‌های کاخ سفید 
درباره آنچه نگرانی‌های مشترک امنیتی خوانده 

می‌شود، گفت‌وگو کند.
وزیر دفاع بریتانیا دیروز وارد خاک آمریکا 
شده و براساس اخبار و گزارش‌ها، با همتای 

خود در پنتاگون دیدار کرده است. لوید استین 
وزیر دفاع آمریکا بامداد امروز در توئیتی نوشت: 
ملاقات امروز صبح با وزیر دفاع بریتانیا بسیار 
لذت بخش بود. ما درباره تلاش‌های جاری 
برای حمایت از اوکراین، از جمله کمک‌های 
امنیتی، و اهمیت همکاری فراآتلانتیکی 
و امنیت منطقه‌ای با توجه به ادامه حمله 

روسیه به اوکراین، بحث کردیم. این درحالی 
است که شبکه خبری اسکای بریتانیا گزارش 
داد، ماهیت مخفیانه و لحظه آخری این سفر 
و اظهار نظر جیمز هیپی معاون وزیر دفاع 
بریتانیا - که گفت بحث‌هایی را که آقای والاس 
در آمریکا پیگیری خواهد کرد »فراتر از باور« 
است - نشان می‌دهد که موضوعات حساس و 

جدی در دستور کار این سفر است.
جزئیات بیشتری درباره سفر و سایر 
دیدارهای وزیر دفاع بریتانیا منتشر نشده اما 
یک مقام آگاه نظامی‌بریتانیا گفته است: آقای 
والاس برای گفتگو درمورد نگرانی‌های امنیتی 
مشترک از جمله اوکراین در واشنگتن است. او 
با همتای خود در پنتاگون و مقام‌های ارشد در 

کاخ سفید دیدار خواهد کرد.
پاتریک رایدر، مسئول مطبوعاتی پنتاگون 
ایالات متحده هم گفته است: بن والاس 
اینجاست تا درباره وضعیت اوکراین و 
تلاش‌های مشترک ایالات متحده و بریتانیا 
برای حمایت از اوکراین بحث و مجدداً بر روابط 
فراآتلانتیک و همکاری‌های دو کشور در مورد 

مسائل مشترک مانند روسیه تاکید کند. 
اما آقای هپی در مصاحبه ای که دیروز با 
اسکای نیوز داشت بحث‌ها را جدی‌تر توصیف 
کرد و گفت:‌ ما اینجا در وزارت دفاع تلاش 
زیادی را برای حفظ امنیت کشور در زمان 
ناامنی باورنکردنی جهانی انجام می‌دهیم. 
رئیس من، بن والاس، در واشنگتن سرگرم 
گفتگوهایی است که... فراتر از باور این واقعیت 
است که ما در زمانی هستیم که این نوع 

گفتگوها ضروری است.«
این درحالیست که جیمز کلورولی وزیر امور 
خارجه بریتانیا صبح امروز در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی تلاش کرد تا از حساسیت‌ها نسبت 
به این سفر بکاهد. او حضور اقای والاس 
در واشنگتن را »بخشی عادی از وضعیتی 
غیرعادی« خواند و گفت که این سفر در 
پاسخ به افزایش حملات علیه زیرساخت‌های 

غیرنظامی‌اوکراین توسط روسیه است.
کلورلی افزود که این فوریت برای سفر 
به واشنگتن وجود دارد زیرا غیرنظامیان 
در اوکراین به روشی جدید مورد هدف قرار 
گرفته و ما باید به آن واکنش نشان دهیم و 

واکنش ما باید با سرعت انجام شود. وی ادامه 
داد گفتگوهایی وجود دارد که صادقانه بگویم 

نمی‌توان از پشت تلفن صورت داد.
اما رسانه‌های بریتانیا فقدان تشریفات مقابل 
پنتاگون را از نشانه‌های شتابزدگی سفر والاس 
می‌دانند. همچنین وزیر دفاع بریتانیا قرار بود 
روز سه‌شنبه در جلسه‌ای متشکل از نمایندگان 
پارلمان برای بحث در مورد برنامه بریتانیا، 
آمریکا و ناتو در خصوص جنگ اوکراین حاضر 

شود اما مجبور شد این جلسه را لغو کند.
این تحول در حالی صورت می‌گیرد که 
وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو هفته پیش 
درباره نحوه تقویت سیستم دفاعی اوکراین در 
برابر حملات روسیه تشکیل جلسه دادند. وزیر 
دفاع بریتانیا در آستانه این نشست از برنامه 
لندن برای ارسال صدها موشک پیشرفته از 
جمله سامانه »امرام« که از قابلیت سرنگونی 
موشک‌های کروز برخوردار است به اوکراین 
خبر داد و ادعا کرد که متحدان غربی تلاش 
خواهند کرد تا این کشور را برای دو سال آینده 

مسلح نگه دارند.
به گزارش ایرنا، ولادیمیر پوتین رئیس 
)دوم   ۲۰۲۲ فوریه   ۲۱ روسیه  جمهور 
اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی‌توجهی غرب 
به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال 
جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را 
در منطقه دونباس به رسمیت شناخت و سه 
روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند 
۱۴۰۰( نیز عملیات نظامی‌که آن را »عملیات 
ویژه« خواند و به این ترتیب روابط پرتنش 
مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی‌تغییر 
وضعیت داد.  از روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۰ 
همزمان با آغاز عملیات ویژه نظامی‌روسیه در 
اوکراین، کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال 

کردند.

متحدین غربی اوکراین نگران تغییر استراتژی روسیه هستند

سفر غیرمنتظره وزیر بریتانیا به آمریکا

انتخابات کنست برنده نخواهد داشت

ادامه بحران سیاسی اسرائیل
کمتر از 10 روز مانده به انتخابات 
کنِسِــت )پارلمان( رژیم صهیونیستی، آخرین 
نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان 
می‌دهد که هیچ یک از دو اردوگاه »بنیامین 
نتانیاهو« و »یائیر لاپید« نخست وزیران اسبق 
و کنونی این رژیم نخواهند توانست کرسی‌های 
لازم را برای تشکیل کابینه آینده بدست 
نخواهند آورد.  کمپین‌های انتخاباتی احزاب 
رژیم صهیونیستی از روز سه‌شنبه آغاز شده 
و قرار است انتخابات این رژیم اول ماه آینده 

میلادی )نوامبر( برگزار شود. 
نتایج آخرین نظرسنجی نشان می‌دهد 
که اگر انتخابات اکنون برگزار شود، اردوگاه 
راست به رهبری بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسبق و رئیس حزب لیکود ۵۹ الی۶۰ کرسی 
در کنِسِت به دست خواهد آورد؛ این درحالی 

است که اردوگاه رقیب به رهبری یائیر لاپید 
نخست وزیر کنونی رژیم صهیونیستی ۵۶ 
الی۵۷ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنِسِت 
را کسب خواهد کرد. براساس نظرسنجی 
شبکه»کان۱۱«، حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو ۳۱ کرسی، حزب »یش عتید« به 
رهبری لاپید ۲۵ کرسی، حزب »صهیونیسم 
دینی« به رهبری  »بتسلئیل اسموتریچ« 
۱۴ کرسی، حزب »آبی - سفید« به رهبری 
»بنی گانتس« وزیر کنونی جنگ و »امل 
جدید« به رهبری »جدعون ساعر« ۱۱کرسی، 
حزب »شاس« ۸ کرسی، حزب »یهدوت 
هتوراه« ۷ کرسی، حزب »اسرائیل بیتنا« به 
رهبری »اویگدور لیبرمن« وزیر دارایی کنونی 
۷کرسی، حزب »عمل« ۵ کرسی، حزب 
»میرتس« ۴ کرسی، جبهه دموکراتیک صلح 

و برابری و جنبش عربی برای تغییر ۴ کرسی 
و لیست یکپارچه عربی نیز ۴ کرسی به دست 
خواهند آورد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
نیز یک نظرسنجی انجام داده است که نشان 
می‌دهد حزب لیکود ۳۰ کرسی، یش عتید ۲۵ 
کرسی، صهیونیسم دینی ۱۴ کرسی، اردوگاه 
ملی ۱۲ کرسی، شاس ۸ کرسی، یهدوت 
هتوراه ۷ کرسی، اسرائیل بیتنا ۶ کرسی، عمل 
۵ کرسی، میرتس ۵ کرسی و جبهه عربی 
تغییر و لیست یکپارچه عربی هرکدام به ۴ 

کرسی دست خواهند یافت.
 بر اساس این گزارش، نتایج نظرسنجی‌های 
انجام شده نشان می‌دهد که انتخابات آینده نیز 
رژیم صهیونیستی را از بن بست سیاسی خارج 
نخواهد کرد. ناظران سیاسی تاکید می‌کنند که 
در حالت خوشبینانه حتی کسب ۶۱ کرسی از 

سوی هر یک از دو اردوگاه نتانیاهو و لاپید 
نیز نخواهد توانست به بحران سیاسی مزمن 
و شکنندگی کابینه‌های رژیم صهیونیستی 
پایان دهد. پارلمان رژیم صهیونیستی ۱۲۰ 
کرسی دارد و تشکیل چنین کابینه ای با ۶۱ 

کرسی یعنی تنها یک کرسی بیشتر از نیمی‌از 
کرسی‌های پارلمان نیز همان وضعیت شکننده 
گذشته کابینه‌های ائتلافی را به همراه خواهد 
داشت؛ امری که باعث شد تا چهار انتخابات 

زودهنگام ظرف چهار سال برگزار شود.

سومین سالگرد شورش‌های اجتماعی سال ۲۰۱۹ 
شیلی در حالی به خشونت کشیده شد که مقام‌های 
شیلیایی اعلام کردند در جریان ناآرامی‌ها در مناطق 
مختلف این کشور، دست‌کم ۵۰ نفر بازداشت شده و 

حداقل ۲۸ نفر زخمی‌شدند.
به گزارش خبرگزاری ائوروپا پرس، »مانوئل 
مونسالوس« معاون وزیر کشور شیلی در انتقاد از رفتار 
اغتشاشگران گفت: نزدیک به ۷۰۰ نفر نه برای بزرگداشت، 
که برای ارتکاب جنایاتی به خیابان‌ها آمده‌اند که ما آن را 
رد می‌کنیم. آن‌ها شهروندانی در حال تظاهرات نیستند، 

افرادی هستند که مرتکب جنایت می‌شوند.
اگر چه نزدیک به ۲۵ هزار نیروی پلیس در نقاط 
مختلف شیلی برای کنترل تظاهرات مستقر شدند اما به 
موجب اغتشاش‌ها و درگیری‌ها، غارت، آتش‌سوزی در 
داروخانه‌ها، پمپ بنزین‌ها، سوپرمارکت‌ها و خودروها 
گزارش شده است. معترضان آتش‌سوزی‌های بزرگی به 

راه انداخته و برخی نیز با پلیس درگیر شدند.
همچنین در جریان نخستین شورش‌ها، مترو پایتخت 
بسته شد، این در حالی است که از مجموع نزدیک به ۲۵ 

هزار نیروی پلیس که در سراسر شیلی مستقر شدند، فقط 
پنج هزار پلیس در سانتیاگو حضور داشتند.

این سومین سالگرد شورش‌های ۸ اکتبر سال ۲۰۱۹، 
نخستین دور اعتراض‌ها از زمان روی کار آمدن »گابریل 
بوریک« رئیس‌جمهوری جدید شیلی بود. مخالفان دولت 
این فرصت را غنیمت شمرده و با یادآوری وقایع سال 
۲۰۱۹، برخی مقام‌های دولتی را متهم کردند که در سال 
۲۰۱۹، شورش‌ها و درگیری مردم با پلیس را محکوم 

نکرده و واکنشی نشان ندادند.
سال گذشته و در جریان دومین سالگرد شورش‌ها، 
دست‌کم دو نفر کشته شده و ۴۵۰ نفر بازداشت شدند.  

۱۸ اکتبر ۲۰۱۹، شیلیایی‌ها با حضور گسترده در 
خیابان‌ها اعتراض خود را به افزایش بهای حمل‌ونقل 
عمومی‌اعلام کردند. جنبش‌های اعتراضی که تا ماه‌ها بعد 
ادامه داشت و آتش نارضایتی مردم نسبت به نابرابری 
حاکم بر جامعه شعله‌ور شد.  به دنبال اعتراض‌های سال 
۲۰۱۹، ۷۸.۲ درصد از مردم شیلی در همه‌پرسی اکتبر 
۲۰۲۰ تصمیم گرفتند تا از فرآیند نگارش پیش‌نویس 

قانون اساسی جدید حمایت کنند. 

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد در حملات هوایی امروز 
به زیرساخت‌های انرژی و نظامی‌در اوکراین، روسیه به 

تمام اهداف خود رسیده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه 
از پیشرفت عملیات نظامی‌در اوکراین عنوان کرد: روسیه 
امروز نیز حملات جدیدی را علیه اهداف نظامی‌و انرژی 
در اوکراین آغاز کرده است. در ادامه این گزارش آمده 

است:‌ همه اهداف از پیش تعیین شده، نابود شدند.
همچنین اسپونیک نیز نوشت: وزارت دفاع روسیه 

اعلام کرد در جریان تلاش امروز اوکراینی‌ها برای تصرف 
نیروگاه اتمی‌زاپوریژیا، تمام مهاجمان نابود شدند.

در همین حال، دقایقی پیش رسانه‌های روسی از فعال 
شدن آژیر هشدار حملات هوایی و شنیده شدن صدای 

چندین انفجار در کی‌یف پایتخت اوکراین خبر دادند.
 ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
پیامی‌اعلام کرد که از روز ۱۰ اکتبر )۱۸ مهر(، ۳۰ درصد 
از نیروگاه‌های برق در این کشور ویران و منجر به تاریکی 

گسترده در سراسر کشور شده است.

رئیس‌جمهوری روسیه از ایجاد یک شورای هماهنگی 
جدید برای رسیدگی به مسائل تدارکاتی جنگ اوکراین 

به ریاست نخست‌وزیر این کشور خبر داد.
روز چهارشنبه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 
جلسه‌ای با شورای امنیت روسیه برگزار کرد. او در این 
نشست بیان کرد که نه تنها سازمان‌های مرتبط اعمال 
قانون، بلکه تمامی نظام کشورداری روسیه در حمایت 

تدارکاتی از عملیات ویژه نظامی نقش دارند.
او گفت: ما باید اقداماتمان برای بهبود هماهنگی را 

افزایش دهیم. از این منظر، به دولت دستور داده‌ام تا 
پیشنویس یک فرمان ریاست‌جمهوری جدید برای ایجاد 
یک شورای هماهنگی ویژه را آماده کند. این شورا توسط 
میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه اداره خواهد شد.
پوتین افزود، این شورا شامل معاونان نخست‌وزیر، 
نمایندگان سازمان‌های اجرای قانونریال بلوک اجتماعی و 
اقتصادی دولت، مقامات ریاست‌جمهوری و شورای ایالتی 
روسیه را شامل خواهد شد که به بهبود همکاری نزدیک 

میان مناطق کمک خواهد کرد.

تظاهرات دانش‌آموزان و دانشجویان برزیلی در اعتراض 
به اقدام دولت در کاهش بودجه بخش آموزش، همزمان 
با جنگ لفظی میان »لولا داسیلوا« رئیس‌جمهوری سابق 
و »ژائیر بولسونارو »رئیس‌جمهوری فعلی، درحالی که دو 
هفته تا دور دوم انتخابات باقی مانده است، ضربه سختی 

برای رهبر راستگرای افراطی محسوب می‌شود.
به گزارش  تارنمای شبکه تلویزیونی تله‌سور، خیابان‌های 
۲۱ ایالت و منطقه فدرال برزیل در ساعات گذشته شاهد 
حضور دانش‌آموزان و دانشجویان معترض به کاهش ۴۶۰ 
میلیون دلاری بودجه آموزشی اعلام شده از سوی وزارت 
آموزش بود. کاهش بودجه‌ای که به طور مستقیم، کارکرد 

موسسات آموزشی را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
اعتراض‌های گسترده‌ای که به فاصله دو هفته تا دور دوم 
انتخابات حساس ریاست جمهوری برزیل )۳۰ اکتبر/ هشتم 
آبان(، رویداد خوشایندی برای ژائیر بولسونارو که سودای 
تصاحب دوباره کرسی ریاست دولت این غول آمریکای 

جنوبی را در سر می‌پروراند، نیست.
»اتحادیه برزیلی دانشجویان« )Ubes(، »اتحادیه ملی 
دانشجویان« )UNE( و »انجمن ملی فارغ‌التحصیلان« 

)ANPG( سازماندهی این تظاهرات را بر عهده داشتند.
»برونا برِلاز« رئیس اتحادیه ملی دانشجویان تاکید کرد: 
اینکه موسسات، بدون برنامه مشخصی از سوی وزارت‌خانه 
و دولت، کاهش مداوم بودجه را متحمل شود، قابل قبول 
نیست. سازمان‌های آموزشی و دانشجویی که از یک هفته 
قبل، برگزاری این تجمعات را اعلام کرده بودند، بولسونارو 
را متهم می‌کنند که از منابع تخصیص داده شده در بخش 
آموزش برای تامین مالی کارزارهای انتخاباتی خود استفاده 

می‌کند.
رئیس اتحادیه دانشجویان با هشدار از اینکه 
»اعتراض‌های گسترده‌تری را در دانشگاه‌ها، خیابان‌ها و 
پای صندوق‌های رای سازماندهی خواهیم کرد« گفت: روز 
سی‌ام )انتخابات(، بولسونارو را به زباله‌دان تاریخ خواهیم 

انداخت.
بولسونارو درحالی با کاهش بودجه بخش آموزشی، فریاد 
اعتراض مخالفان خود را بلندتر کرده است که لولا داسیلوا، 
رئیس‌جمهوری سابق و کاندیدای چپگرا بر ضرورت 
سرمایه‌گذاری در آموزش به عنوان بخشی از دستور کار 

دموکراتیک تاکید کرده است.

خشونت در سومین سالگرد اعتراضات شیلی

شگفتی گروسی درباره اطلاعات اتمی پوتینادامه حملات روسیه به زیرساخت‌های انرژی در اوکراین

تظاهرات دانشجویان برزیلی در آستانه دور دوم انتخابات

نظرسنجی جدید در آمریکا نشان داده 
که بسیاری از شهروندان این کشور نگاه 
خوشبینانه ای نسبت به وضعیت دموکراسی و 
نحوه انتخابات مقامات‌شان ندارند. به گزارش 
آسوشیتدپرس نوشت با گذشت دو سال از 
انتخابات تفرقه آمیز ریاست جمهوری در آمریکا 
و آنچه که درباره تقلب گسترده و حملات 
خشونت آمیز به ساختمان کنگره این کشور 
مطرح شد اکنون بسیاری از آمریکایی‌ها نسبت 
به وضعیت دموکراسی در کشورشان بدبین 
هستند. نظرسنجی مشترک این خبرگزاری 
با مرکز تحقیقات امور عمومی‌نورک نشان 

داد فقط ۹ درصد از بزرگسالان آمریکایی فکر 
می‌کنند که دموکراسی در کشورشان عملکرد 
»بشدت« یا »بسیار« خوبی دارد و این در حالی 
است که ۵۲ درصد از آنها معتقدند دموکراسی 

در آمریکا خوب عمل نمی‌کند.
در روندی مغایر با دو سال قبل 
جمهوریخواهان اکنون بیش از دموکرات‌ها 
می‌گویند دموکرسی در کشورشان کارامد 
نیست. امسال ۶۸ دردصد از جمهوری‌خواهان 
همین نظر را دارند در حالی که دو سال 
پیش ۳۲ درصد جمهوری‌خواهان به این نظر 
معتقد بودند. چشم انداز عملکرد دموکراسی 

در آمریکا از دیدگاه دموکرات‌های هم حزبی 
با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از ۶۳ 
درصد به ۴۰ درصد کاهش یافته است. این 
نظرسنجی همچنین نشان داد: به طور کلی 
فقط یک چهارم از بزرگسالان آمریکایی که 
درصد مشابهی از جمهوریخواهان و دموکرات‌ها 
در آن به چشم می‌خورد می‌گویند درباره نحوه 
انتخاب رهبران شان خوشبین هستند و این در 
حالی است که ۴۳ درصد ابراز بدبینی کرده اند 
و ۳۱ درصد هیچ احساسی در این زمینه ندارند.
نظرسنجی آسوشیتدپرس و نورک نشان داد 
که بخش عمده  ای از جمهوری‌خواهان شامل 
۵۸ درصد از آنها هنوز هم بر این باورند که 
انتخابات در آمریکا در سال ۲۰۲۰ که منجر به 
پیروزی بایدن شد فاقد مشروعیت بوده است. 
این دیدگاه نزد جمهوریخواهان روندی نزولی 
داشته است چرا که در ژوئیه ۲۰۲۱ )سال 
گذشته( ۶۶ درصد از جمهوریخواهان معتقد 

بودند این انتخابات قانونی نبوده است.
درخصوص  عمومی‌آمریکا  افکار  سنجش 
وضعیت دموکراسی در کشورشان همچنین 
نشان می‌دهد که ۴۷ درصد از آمریکایی‌ها 

می‌گویند »به نسبت زیاد« یا »تاحدی« به 
شمارش دقیق آرا در انتخابات میاندوره ای 
کنگره در سال جاری )نوامبر ۲۰۲۲( اعتماد 
دارند. میزان چنین اعتمادی نزد دموکرات‌ها 
بیشتر است و ۷۴ درصد از آنها می‌گویند بسیار 
به شمارش دقیق آرا دراین انتخابات اعتماد 
دارند. اما در میان جمهوری‌خواهان حزب 
رقیب دموکرات تنها ۲۵ درصد به شمارش 
دقیق آرای انتخابات میان دوره ای اعتماد 
دارند. ۳۰ درصد از آنها می‌گویند تا حدی 
به شمارش دقیق اعتماد دارند و درصد قابل 
توجهی )۴۵ درصد( می‌گویند چندان اعتمادی 
به شمارش دقیق آرا در انتخابات کنگره ندارند.
آسوشیتدپرس نوشت: کاهش اعتماد 
به روند شمارش ارا در انتخابات پس از دو 
سال تبلیغ دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین جمهوری‌خواه آمریکا و متحدانش 
درباره انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ و 
ارائه تئوری‌های توطئه درباره دستگاه‌های 

رای‌گیری بروز کرده است.
آنچه که درباره برگه‌های رای پستی که به 
طور مرموزی مجموع آرا را تغییر می‌دهد، یکی 

از منابع دائمی‌اطلاعات نادرست بوده است.  
نتایج اعلام شده در شب انتخابات غیر رسمی‌و 
اغلب ناقص است. ادامه شمارش چند روز پس 
از روز انتخابات طبیعی است، زیرا برگه‌های رای 
پستی دریافت شده در مهلت مقرر بررسی شده 

و به آرا شمرده شده اضافه می‌شوند.
این رسانه توضیح داد که در سال ۲۰۲۰، 
همه‌گیری کووید-۱۹ به افزایش رای‌گیری 
پستی منجر شد زیرا رای‌دهندگان تصمیم 
گرفتند از مراکز رای‌گیری شلوغ خودداری 
کنند. روند شمار آرا دچار کندی شد زیرا 
دفاتر انتخابات محلی مجبور بودند  برای 
راستی‌آزمایی برگه‌ها و اطمینان از تطابق آنها با 
رای‌دهندگان ثبت‌نام شده بررسی‌های بیشتری 
را انجام دهند. نظرسنجی آسوشیتدپرس و 
مرکز تحقیقات عمومی‌نورک با مشارکت هزار 
و ۱۲۱ بزرگسال آمریکایی و با استفاده از نمونه 
گرفته شده از پنل آمریکایی‌های زبان‌های 
مرکز نورک که به عنوان نماینده جمعیت 
آمریکا طراحی شده است، در بازه زمانی ۶ تا 
۱۰ اکتبر )۱۸-۱۴ مهر( و با ضریب خطای 

مثبت و منفی ۳.۸ درصد انجام شده است.

بدبینی آمریکایی‌ها به چشم‌انداز دموکراسی

مداخله دوباره دولت فرانسه
 علیه اعتصاب کارکنان توتال

دولت فرانسه در پی وخامت وضعیت عرضه سوخت در دو منطقه شمال 
فرانسه از مصادره سوخت یک انبار متعلق به شرکت »توتال انرژی« و مجبور 

کردن کارکنان آن به حضور در محل کار از امروز )چهارشنبه( خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، انیِس پانیه روناشه وزیر انتقال انرژی فرانسه 
صبح امروز از مصادره مخزن فزَِن )Feyzin( در کلان‌شهر لیون خبر داد. به این 
ترتیب ۱۰ تن از کارکنان اعتصاب کننده باید در محل کار حاضر شوند. وی در 
مصاحبه با رادیو »فرانس انفو« اعلام کرد که این تدبیر برای بهبود وضعیت در 
مناطق »بورگونی-فرانش- کونته«  و »اورنی- رون- آلپ« که بیشترین اختلال 

را در پمپ بنزین‌ها داشتند و ذخایر آن پایان یافته، اتخاذ شده است.
این وزیر دولت فرانسه، افزود: فعلا مداخله در مخزن سوخت منطقه دانکرک 
که پیشتر کارکنان آن با دستور دولت به شکل حداقلی به کار بازگشته بودند، 
ضرورتی ندارد و وضعیت جایگاه‌های عرضه سوخت بهبود یافته است. به این 
ترتیب تعداد نرخ وجود اختلال در پمپ بنزین‌های منطقه از ۵۵ درصد به ۲۰ 
درصد کاهش یافته است. کارکنان دانکرک با دستور الیزابت بورن نخست وزیر و 
در پی توافق کارکنان با شرکت »اوِ اکسون موبیل« به محل کار فراخوانده شدند. 
مداخله دولت در این اعتصاب یکی از موارد اعتراض‌ها در اعتصاب سراسری 
دیروز )سه‌شنبه( بود. وزیر انتقال انرژی همچنین از اختلال در فعالیت ۲۲ 
درصد پمپ بنزین‌های فرانسه خبر داد در حالی که این میزان عصر دیروز ۲۴.۸ 
درصد اعلام می‌شد. بخش قابل توجهی از کارکنان شرکت توتال‌ انرژی فرانسه 
به دعوت اتحادیه‌های کارگری و به ویژه کنفدراسیون عمومی‌کار اعتصاب 
سه‌روزه خود را از ۲۷ سپتامبر )۵ مهر( آغاز کردند و این اعتصاب از آنجا که در 

مهلت مقرر به نتیجه نرسید تا امروز بارها تمدید شده است.
خواسته کارکنان توتال انرژی، افزایش ۱۰ درصدی دستمزد است. هفت 
درصد از این میزان برای متناسب شدن دستمزد با تورم و سه درصد دیگر برای 
برخورداری کارکنان از سود کلان شرکت توتال در پی افزایش بهای سوخت 
تحت تاثیر جنگ اوکراین مطالبه شده است. این اعتصاب دیروز با اعتصاب 

سراسری و اعتراض به دستمزدها همراه و به شکلی گسترده برگزار شد.
اریک سلینی هماهنگ‌کننده طرح‌های ملی کنفدراسیون کار به خبرگزاری 
فرانسه گفت: اعتصاب دست‌کم تا اواسط روز چهارشنبه ادامه دارد و باید دید چه 
اتفاقی خواهد افتاد.وی همچنین اعلام کرد که این کنفدراسیون توافق کارگر 
و کارفرمایی که هفته پیش به امضای دو اتحادیه معترض دیگر رسیده است را 

امضا نکرده است.

ویژه

تورم نجومی ‌برای اروپا
اداره آمار اتحادیه اروپا امروز اعلام کرد که تورم ماه سپتامبر حوزه یورو 
با وجود آنکه اندکی کمتر از پیش بینی‌ها ثبت شد ولی کماکان در حال 

رکوردشکنی بوده و به ۹.۹ درصد رسیده است.
خبرگزاری رویترز به نقل از یورواستات نوشت که تورم در ۱۹ کشوری که 
واحد ارز آنها یورو است نسبت به ماه گذشته میلادی ۱.۲ درصد افزایش یافت 
و نرخ سالانه آن به ۹.۹ درصد رسید که اندکی کمتر از ۱۰ درصد پیش بینی 
شده بود. طبق این گزارش، افزایش روز افزون بهای انرژی در کنار گرانی مواد 
غذایی و رشد هزینه بخش خدمات سهم اصلی را در تورم ۹.۹ درصدی حوزه 
یورو ایفا کردند. پیش‌بینی می‌شود که بانک مرکزی اروپا برای آنکه تورم نقطه 
به نقطه را در کمتر از ۲ درصد حفظ کرده و جلوی افزایش قیمت‌ها را بگیرد 

دست به افزایش نرخ بهره زند.

همکاری نظامیان بازنشسته آمریکا با سعودی‌ها
صدها نیروی بازنشسته نظامی‌آمریکا مشاغل پردرآمدی )حتی با ارقام 

میلیون دلاری( در کشورهایی دارند که به نقض حقوق بشر متهم هستند.
نتایج یک تحقیق تازه توسط واشنگتن پست نشان می‌دهد که کارکنان 
بازنشسته نظامی‌آمریکا از سال ۲۰۱۵ به شغل‌های پردرآمدی در دولت‌های 
خارجی مشغول شده‌اند که اغلب در شمال آفریقا و خاورمیانه متمرکز 

هستند، از جمله در وزارت دفاع عربستان سعودی.
به عنوان مثال، دولت استرالیا به مقامات سابق نیروی دریایی آمریکا 
بیش از ۱۰ میلیون دلار پیشنهاد کرد تا از آن‌ها مشورت گیرد. در جمهوری 
آذربایجان نیز به یک ژنرال بازنشسته نیروی هوایی آمریکا روزانه ۵۰۰۰ دلار 
پیشنهاد شد تا به عنوان مشاور فعالیت کند. در مقابل، یک ژنرال چهار ستاره 
شاغل آمریکایی با بیش از ۲۰ سال سابقه، سالانه ۲۰۳ هزار و ۶۹۸ دلار 
دریافت می‌کند. به نقل از پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، وزارت دفاع عربستان 
سعودی دست کم ۱۵ ژنرال و آدمیرال بازنشسته آمریکایی را برای مشورت 
استخدام کرده است. یک نیروی ویژه سابق آمریکا هم با دریافت سالانه ۲۵۸ 

هزار دلار به عنوان مشاور عملیات‌های ویژه استخدام شده است.
ظاهرا سرکوب مخالفان حکومت سعودی برای نظامیان سابق آمریکا 

اهمیت نداشته و آن‌ها را از همکاری با عربستان منصرف نکرده است.
جیمز جونز، ژنرال بازنشسته آمریکایی که در دولت باراک اوباما به عنوان 
مشاور امنیت ملی فعالیت می‌کرد، دو شرکت مشاوره‌ای در ویرجینیا دارد که 
با عربستان سعودی همکاری می‌کنند. بر اساس محدودیت‌های بند پاداش، 
قانون اساسی آمریکا به کارکنان بازنشسته نظامی‌این کشور اجازه نمی‌دهد 
که از دولت‌های خارجی حق مشاوره، هدیه، شغل یا عنوان دریافت کنند، مگر 
آنکه کنگره آمریکا آن را تایید کرده باشد. با این حال، واشنگتن‌پست دریافته 
که چنین اجازه‌ای تقریبا همواره صادر می‌شود. از ۵۰۰ درخواستی که از سال 
۲۰۱۵ به کنگره آمریکا ارسال شده، حدود ۹۵ درصد آن‌ها تایید شده‌اند. 
واشنگتن‌پست همچنین دریافت که بعضی‌ها همزمان با خدمت در ارتش 

آمریکا، در حال مذاکره برای همکاری با دولت‌های خارجی بودند.
بر اساس این گزارش، نقض این قانون هیچ مجازاتی نداشته و اعمال قانون 
به ندرت انجام می‌شود. یکی از چهره‌های برجسته‌ای که به دلیل دریافت 
پول از یک دولت خارجی مجازات شد، مایکل فلن، مشاور امنیت ملی دونالد 
ترامپ بود. نتایج تحقیقات وزارت دفاع آمریکا نشان داد که فلن در سال 
۲۰۱۵ حدود ۴۵۰ هزار دلار از روسیه و ترکیه دریافت کرده است، یک سال 
پس از آنکه از ارتش آمریکا بازنشسته شد. فلن  در سال ۲۰۱۷ اتهاماتش 
مبنی بر دروغ گفتن به اف‌بی‌آی درباره روابطش با یکی از سفرای روسیه را 

پذیرفت. ترامپ در نوامبر ۲۰۲۰ او را عفو کرد.

برنامه محرمانه لندن برای بمباران آرژانتین
 در جنگ فالکلند

بر اساس اسناد آرشیو سلطنتی انگلیس، این کشور قصد داشت در جنگ 
جزایر فالکلند اهدافی را در آرژانتین بمباران کند، بمبارانی که اگر انجام 
می‌شد، رکورد بی‌سابقه‌ای از نظر فاصله منطقه هدف از خاک کشور مهاجم 
ثبت می‌شد، رکوردی که در آن زمان هم به نام نیروی هوایی سلطنتی 
انگلیس ثبت شده بود. براین اساس، بریتانیا قصد داشت یک بمب‌افکن آورو 
ولکان را از پایگاهی در جزیره آسنسیون به جنوب آرژانتین فرستاده و پس 
از بمباران اهداف مورد نظر، به خاک انگلیس برگرداند. جزئیات این حمله 
که پیشنهاد آن مطرح شده بود، در چاپ جدید مجله »تاریخ‌نگار هوانوردی« 
منتشر شده است. این طرح زمانی مطرح شد که نیروی هوایی انگلیس درگیر 
عملیات بمبارانی به نام عملیات بلک باک علیه مواضع آرژانتین در جزایر 
فالکلند بود. با این حال، لندن در نظر گرفت تا با حمله به اهدافی در آرژانتین، 
حملاتش را تشدید کند. سه مسیر برای این حمله در نظر گرفته شده و 
برنامه سوخت‌گیری آن هم مطرح شده بود. این بمب‌افکن برای عملیات‌های 
میان‌برد در اروپا طراحی شده بود، پس برای رسیدن به آرژانتین باید چندین 
بار در آسمان سوخت‌گیری می‌کرد و این یک چالش بود. از این سه مسیر، 
طولانی‌ترین مسیر گزینه بهتری بود. بر این اساس، بمب‌افکن پس از بمباران 
آرژانتین از طریق جزیره ایستر، تاهیتی،‌هاوایی، آمریکا و کانادا به انگلیس باز 
می‌گشت. یک چالش دیگر این بود که حتی در کوتاه‌ترین مسیر، این هواپیما 
برای رسیدن به خاک انگلیس به ۱۳ تانکر سوخت نیاز داشت، در حالی که 
انگلیس در گشت‌زنی‌های ضدزیردریایی خود به این تانکرها نیاز داشت و 
نمی‌توانست این حجم از سوخت را به این عملیات اختصاص دهد. در دولت 
مارگارت تاچر، نخست‌وزیر وقت انگلیس، بر سر ارزش نظامی‌و عواقب قانونی 

و دیپلماتیک این حمله اختلاف‌نظر وجود داشت.
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